
 

105 
 

SEZNAM PŘÍLOH  

 

Příloha č. 1: Žádost o poskytnutí informací ze dne 4. 11. 2023 a odpověď povinného subjektu 

Příloha č. 2: Žádost o poskytnutí informací ze dne 8. 1. 2024 a odpověď povinného subjektu 



106

Free Hand

Free Hand

Free Hand



 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 
Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 
Oddělení styku s veřejností 
   Vážená paní 

Valentýna Vebrová 
e-mail: 
Vebrova.Valentyna@seznam.cz 

VÁŠ DOPIS č. j.:  
ZE DNE:  
NAŠE č. j.: MSP-704/2023-OSV-OSV/4 
  
VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 
TEL.: +420 221997270 
FAX: +420 224 919 927 
E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 
Praha 15.11.2023 
Počet listů: 1 
Přílohy: 12 

 
 
 
Žádost o informace 
 
Vážená paní Vebrová, 
 
Ministerstvo spravedlnosti dne 4. 11. 2023 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
týkající se poskytnutí případových studií, které byly součástí zkoušky insolvenčních správců, 
a doporučených řešení. 
 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
 
Jde-li o zaslání zadání případových studií, které uchazeči o vykonání zkoušky vypracovávali 
na termínech písemné části zkoušky v roce 2018, pak si Vás předně dovolujeme informovat, 
že Odbor insolvenční a soudních znalců zdejšího úřadu jako věcně příslušný útvar tyto 
nikterak neshromažďuje, když takovou povinnost mu žádný právní předpis neukládá (uvedené 
samozřejmě platí i pro následující roky). Případové studie jsou využívány výlučně pro potřeby 
konkrétního termínu písemné části zkoušky insolvenčního správce, resp. výlučně  
pro jednotlivé uchazeče, kteří v rámci této zkoušky dospějí k fázi řešení případové studie.  
V tomto období byla navíc zadání případových studií poskytována uchazečům v rámci 
zkoušky výhradně v tištěné podobě (na rozdíl od let následujících, když již tato byla 
poskytována k vypracování v elektronické podobě). V této souvislosti uvádíme, že případové 
studie, které byly dohledány, lze nalézt zveřejněné na úřední desce pod odkazem Elektronická 
úřední deska Ministerstva spravedlnosti ČR - DomovskaStranka (justice.cz). Obdobně tomu 
je i v případě zadání případových studií, které uchazeči o vykonání zkoušky vypracovávali  
na termínech písemné části zkoušky v letech 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023, přičemž 
dohledaná zadání pro úplnost přikládáme rovněž v příloze. 
 
Jde-li o zadání případové studie, které uchazeči o vykonání zkoušky vypracovávali  
na posledním termínu písemné části zkoušky v roce 2023 (konkrétně v termínu 7. 9. 2023), 
pak toto Vám zasíláme rovněž v příloze tohoto přípisu, neboť pod výše uvedeným odkazem 
dosud zveřejněno nebylo. 

107

http://eudeska.servis.justice.cz/SitePages/DomovskaStranka.aspx
http://eudeska.servis.justice.cz/SitePages/DomovskaStranka.aspx


2 
 

 
Jde-li o žádost o zaslání doporučených řešení (vzorových odpovědí) shora uvedených  
(tj. požadovaných) případových studií, pak je nutno uvést, že příprava takových podkladů 
není po zpracovatelích případových studií ze strany Odboru insolvenčního a soudních znalců 
zdejšího úřadu vyžadována, když vypracování případové studie má hodnotit (v souladu  
s kritérii stanovenými v § 9a odst. 2 vyhlášky č. 312/2007 Sb., o obsahu a dalších 
náležitostech zkoušek insolvenčních správců) každý člen komise pro hodnocení případových 
studií samostatně a nezávisle (viz § 9 a 9a shora uvedené vyhlášky). 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 
vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 
 

108



https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-kauzy-afera-u-blazka-sef-odboru-podal-protikorupcni-oznameni-na-jeho-namestka-240084?fbclid=IwAR1YOgK5t3cryeVoTiUtcPkZzeB2lr18F_DLpbNy7mqnc_-VrX3Uol_sPtE&_zn=aWQlM0QxMTcwNjQzMDE1NTQ1MTM4ODE5MyU3Q3QlM0QxNzA0MTQ2OTU2LjI1NSU3Q3RlJTNEMTcwNDE0Njk1Ni4yNTUlN0NjJTNEOEY1MTBCRUY1Q0MyRjMyQUY1RUUxNUE0N0U1ODk1MzQ%3D
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-kauzy-afera-u-blazka-sef-odboru-podal-protikorupcni-oznameni-na-jeho-namestka-240084?fbclid=IwAR1YOgK5t3cryeVoTiUtcPkZzeB2lr18F_DLpbNy7mqnc_-VrX3Uol_sPtE&_zn=aWQlM0QxMTcwNjQzMDE1NTQ1MTM4ODE5MyU3Q3QlM0QxNzA0MTQ2OTU2LjI1NSU3Q3RlJTNEMTcwNDE0Njk1Ni4yNTUlN0NjJTNEOEY1MTBCRUY1Q0MyRjMyQUY1RUUxNUE0N0U1ODk1MzQ%3D
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-kauzy-afera-u-blazka-sef-odboru-podal-protikorupcni-oznameni-na-jeho-namestka-240084?fbclid=IwAR1YOgK5t3cryeVoTiUtcPkZzeB2lr18F_DLpbNy7mqnc_-VrX3Uol_sPtE&_zn=aWQlM0QxMTcwNjQzMDE1NTQ1MTM4ODE5MyU3Q3QlM0QxNzA0MTQ2OTU2LjI1NSU3Q3RlJTNEMTcwNDE0Njk1Ni4yNTUlN0NjJTNEOEY1MTBCRUY1Q0MyRjMyQUY1RUUxNUE0N0U1ODk1MzQ%3D
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-kauzy-afera-u-blazka-sef-odboru-podal-protikorupcni-oznameni-na-jeho-namestka-240084?fbclid=IwAR1YOgK5t3cryeVoTiUtcPkZzeB2lr18F_DLpbNy7mqnc_-VrX3Uol_sPtE&_zn=aWQlM0QxMTcwNjQzMDE1NTQ1MTM4ODE5MyU3Q3QlM0QxNzA0MTQ2OTU2LjI1NSU3Q3RlJTNEMTcwNDE0Njk1Ni4yNTUlN0NjJTNEOEY1MTBCRUY1Q0MyRjMyQUY1RUUxNUE0N0U1ODk1MzQ%3D


Disponuje-li proto povinný subjekt doporučenými řešeními, která jsou informací ve smyslu InfZ, je povinen je 

podle § 2 odst. 1 InfZ žadateli poskytnout. Skutečnost, zda je či není příprava doporučených řešení případových 

studií po zpracovatelích případových studií požadována, či to, kdo případové studie hodnotí, nemá na danou věc 

z logiky věci žádný vliv. Jak plyne z výše uvedeného, doporučená řešení případových studií jsou informací 

ve smyslu InfZ, a povinný subjekt doporučenými řešeními disponuje. Povinný subjekt byl proto povinen 

tuto informaci poskytnout již na základě mojí první žádosti o informace ze dne 4. 11. 2023. 

S odkazem na výše uvedené se proto na povinný subjekt opakovaně obracím v souvislosti s poskytnutím 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to konkrétně s poskytnutím 

doporučených řešení (vzorových odpovědí) případových studií písemné části zkoušek insolvenčního 

správce ve smyslu zákona č. 312/2006 Sb., o insolvenčních správcích, které se konaly od 15.02.2018 

(včetně) do 07.09.2023 (včetně). 

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li 
náklady účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat na e-mailovou adresu 
Vebrova.Valentyna@seznam.cz (e-mailová schránka, z níž je zaslána tato žádost). 

 

Za poskytnutí výše uvedených informací předem děkuji. 

 

S pozdravem 

Valentýna Vebrová 

 

110

mailto:Vebrova.Valentyna@seznam.cz


 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 
Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 
Oddělení styku s veřejností 
   Vážená paní 

Valentýna Vebrová 
e-mail: 
Vebrova.Valentyna@seznam.cz 

VÁŠ DOPIS č. j.:  
ZE DNE:  
NAŠE č. j.: MSP-29/2024-OSV-OSV/4 
  
VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 
TEL.: +420 221997270 
FAX: +420 224 919 927 
E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 
Praha 19.01.2024 
Počet listů: 1  
Přílohy: 0 

 
 
 
Žádost o informace 
 
Vážená paní Vebrová, 
 
Ministerstvo spravedlnosti dne 8. 1. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se opakovaně domáháte poskytnutí doporučených řešení (vzorových odpovědí) 
případových studií písemné části zkoušek insolvenčního správce ve smyslu zákona  
č. 312/2006 Sb., o insolvenčních správcích, které se konaly od 15.02.2018 (včetně)  
do 07.09.2023 (včetně). 
 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
 
Jak Vám již bylo řečeno přípisem zdejšího úřadu č. j. MSP-704/2023-OSV-OSV/4 ze dne  
15. 11. 2023, příprava takových podkladů nebyla po zpracovatelích případových studií  
ze strany bývalého Odboru insolvenčního a soudních znalců zdejšího úřadu dle jeho vyjádření 
vyžadována, když vypracování případové studie má hodnotit (v souladu s kritérii stanovenými 
v § 9a odst. 2 vyhlášky č. 312/2007 Sb., o obsahu a dalších náležitostech zkoušek 
insolvenčních správců) každý člen komise pro hodnocení případových studií samostatně  
a nezávisle (viz § 9 a 9a shora uvedené vyhlášky). 
 
K výše řečenému dle sdělení aktuálně věcně příslušného Odboru insolvenčního zdejšího 
úřadu nově dodáváme, že předloží-li zpracovatel spolu se zadáním případové studie  
i doporučené řešení, pak takto činí zcela nad rámec požadavků zdejšího útvaru; tyto totiž 
striktně vycházejí z platné a účinné právní úpravy, zejm. z dikce ustanovení § 37 ZIS  
ve spojení ustanovením § 9 a § 9a vyhlášky č. 312/2007 Sb., o obsahu a dalších náležitostech 
zkoušek insolvenčních správců (dále jen „vyhláška“), která nic jako doporučená řešení 
případových studií nezná (z uvedených ustanovení vyhlášky naopak vyplývá, že vypracování 
případové studie má, v souladu s vymezenými kritérii, hodnotit každý člen komise pro 
hodnocení případových studií samostatně a nezávisle). 
 

111



2 
 

Vzhledem k uvedenému, v případě, že zpracovatel ve své e-mailové zprávě zašle pověřenému 
zaměstnanci věcně příslušného útvaru zdejšího úřadu spolu se zadáním případové studie1 i její 
doporučené řešení, pak, na rozdíl od samotného zadání, toto není věcně příslušným útvarem 
zdejšího úřadu dále evidováno (nezakládá se do spisů jednotlivých uchazečů a není ani nijak 
archivováno); pověřený zaměstnanec z takového e-mailu stáhne (uloží) pouze požadované 
zadání případové studie a tento následně ze své e-mailové schránky odstraní.  
 
S ohledem na uvedené tak nezbývá než uzavřít, že věcně příslušný útvar zdejšího úřadu 
požadovanými dokumenty skutečně nedisponuje tak, jak Vám bylo již řečeno výše citovaným 
přípisem.   
 
 
S pozdravem 
 
 
 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 
vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 
 

                                                 
1 toto zpracovatelé zasílají e-mailovou zprávou k rukám jediného (pověřeného) zaměstnance příslušného útvaru 

112


